
CADERNO 12  3QUINTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 438118

Contrato: 157
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o objeto deste contrato é a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nos veiculos da FSCMPA
Valor Total: 7,999.89
Data Assinatura: 18/09/2012
Vigência: 18/09/2012 a 17/09/2013
Pregão Eletrônico: 21/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0103000000          Estadual
10122129745760000    339039              0269000000          Federal
10122129745760000    339039              0149003022          Federal
Contratado: ARRAIS E CIA LTDA
Endereço: Rod do Mário Covas, 684
CEP. 67113-330 - Ananindeua/PATelefone: 9132355609
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
LICENÇA PARA O TRATO DE INTERESSES PARTICULARES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438137
PORTARIA Nº. 1.241/2012-GP/FSCMPA DE 06 DE 

SETEMBRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 29/08/2011, 
publicado no DOE 31.988 de 30/08/2011,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares 
(sem remuneração) a servidora DENYSE GONÇALVES 
MOURA, Fonoaudióloga, Matrícula N° 54181573/2, lotada 
na Gerência Biopsicossocial, no período de 01/06/2012 a 
05/09/2012.

PORTARIA Nº.  1.279/2012-GP/FSCMPA DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2012

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 29/08/2011, 
publicado no DOE 31.988 de 30/08/2011,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares 
(sem remuneração) ao servidor BENEDITO CAIRES DE 
OLIVEIRA, Médico, Matrícula N° 5327210/2, lotado na 
Gerência de Neonatologia, pelo prazo de 02(dois) anos a contar 
de 01/10/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 438167

Contrato: 108
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de material de informática
Valor Total: 295.00
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: WZ UNIÃO MONTAGEM E INSTALAÇÕES 
INDUSTRIAIS LTDA ME
Endereço: R Antônio J da Silva, 09
CEP. 07908-120 - Francisco Morato/SPTelefone: 1146092715
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 438179

Contrato: 142
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a compra de 
material de informática
Valor Total: 45,755.00
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: PARÁ SUPRIMENTOS E INFORMÁTICA LTDA
Endereço: R Vinte E O de Setembro, 1148
CEP. 66053-355 - Belém/PAComplemento: galpão A
Telefone: 9132426218
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437949

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 37/2012

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
equipamentos e material médico-hospitalar, para o SAT/SERC, 
UTI Neonatal e UTI Pediátrica, a fi m de atender as necessidades 
da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para 

fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 02/10/2012
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       449052                 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438091

Dispensa: 18/2012
Data: 20/09/2012
Valor: 6,500.00
Objeto: Aquisição de materiais de órteses e próteses (OPMEs) 
utilizadas nos procedimentos de hemodinâmica em pacientes 
do SUS.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 18/09/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado(s):
Nome: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Cj Enéas Pinheiro, Bairro: Marco, 2556
CEP. 66095-130 - Belém/PA
Email: norte@exatadistribuidora.com.br
Telefone: 9132771103 Fax: 9132773367
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438110

Dispensa: 18/2012
Data: 20/09/2012
Valor: 200.00
Objeto: Aquisição de materiais de órteses e próteses (OPMEs) 
utilizadas nos procedimentos de hemodinâmica em pacientes 
do SUS.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 18/09/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.-EPP
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 13
CEP. 66093-030 - Belém/PA
Email: dinamica.hospitalar@gmail.com
Telefone: 9132575056 Fax: 9132575160
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438126

Dispensa: 18/2012
Data: 20/09/2012
Valor: 540.00
Objeto: Aquisição de materiais de órteses e próteses (OPMEs) 
utilizadas nos procedimentos de hemodinâmica em pacientes 
do SUS.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
Data de Ratifi cação: 18/09/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 51
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Complemento: Vila Reis
Email: biosaude@biosaude.com.br / biosaúde@veloxmail.com.
br
Telefone: 9132491636 Fax: 9132494340
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438138

Dispensa: 18/2012
Data: 20/09/2012
Valor: 3,000.00
Objeto: Aquisição de materiais de órteses e próteses (OPMEs) 
utilizadas nos procedimentos de hemodinâmica em pacientes 
do SUS.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº.8.666/93.
Data de Ratifi cação: 18/09/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado(s):
Nome: ESC COMÉRICO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
(PROLIFE)
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 2053
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Complemento: Sala 13a
Email: eliasrego@hotmail.com
Telefone: 9132446552 Fax: 9132443466
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE FÉRIAS SETEMBRO / 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438149

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de SETEMBRO / 2012.
EXERCÍCIO 2012

MATRICULA NOME PERÍODO

57192995 1 ADIB KOURY JUNIOR 01.09.2012 a 20.09.2012

54195974 2 ALBERTO FREIRE SAMPAIO COSTA 01.09.2012 a 30.09.2012

57207910 1 ALCILENE MARIANA DIAS DA FONSECA DE 
SOUSA 01.09.2012 a 30.09.2012

5829364 2 ALESSANDRA LIMA LEAL 01.09.2012 a 30.09.2012

57208141 2 ALANA CRISTINA NOVOA DE MENDONÇA 10.09.2012 a 09.10.2012

5154561 1 AMELIA FATIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS 01.09.2012 a 30.09.2012

3223833 2 AMIRA TORRES BALLOUT 01.09.2012 a 30.09.2012

5105498 1 ANTONIO JORGE NOGUEIRA FERREIRA 01.09.2012 a 30.09.2012

5831784 2 ANA CLAUDIA MENDES DE ANDRADE 15.09.2012 a 14.10.2012

54187878 1 ANA LEIA MORAES CARDOSO 04.09.2012 a 03.10.2012

55587440 1 ANA NAZARE CARDOSO 01.09.2012 a 30.09.2012

5854369 2 ANDREZZA OZELA DE VILHENA 01.09.2012 a 30.09.2012

54188942 1 CAMILA DO SOCORRO DE OLIVEIRA 
MOREIRA 01.09.2012 a 30.09.2012

5829496 4 CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA 01.09.2012 a 30.09.2012

5829496 2 CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA 03.09.2012 a 22.09.2012

726001 1 CARMEN ZELINA BACELAR SALES 01.09.2012 a 30.09.2012

5891569 1 CELIANE KATIA FARIAS SOARES 01.09.2012 a 30.09.2012

57194224 1 CAROLINE ABUL HOSEN PEIXOTO 01.09.2012 a 30.09.2012

5860628 2 CLAUDIA DA SILVA VIEIRA 01.09.2012 a 30.09.2012

5156882 1 CLAUDIA REGINA DA ROCHA TAVARES 01.09.2012 a 30.09.2012

57195715 1 CLEBER LEONARDO DE SOUZA CAMPOS 01.09.2012 a 30.09.2012

57203375 1 CLEYBISMAR BEGOT DA RESSURREICAO 01.09.2012 a 30.09.2012

5080053 1 CREUZA DE MIRANDA WANZELER 01.09.2012 a 30.09.2012

57192068 1 DANIELLE CONCEICAO MACHADO 01.09.2012 a 30.09.2012

57192771 1 DEIJANE BAIA DAS CHAGAS 01.09.2012 a 30.09.2012

57192678 1 DILCILENE DA SILVA DINIZ 01.09.2012 a 30.09.2012

57188320 1 EDVALDO JUNIOR DOS ANJOS PINHO 01.09.2012 a 30.09.2012

54187956 1 EDILENE NASCIMENTO DA SILVA 01.09.2012 a 30.09.2012

54195162 1 ELEN ROSE DE ANDRADE RIBEIRO 01.09.2012 a 30.09.2012

54195845 1 ELIANA GEMAQUE SANTOS 01.09.2012 a 30.09.2012

57192784 1 ELIENE PEREIRA BRANDAO 01.09.2012 a 30.09.2012

54194543 1 ELIZABETH DAS DORES SILVA 01.09.2012 a 30.09.2012

54188085 2 FLAVIO SANTOS ALGARANHAR 01.09.2012 a 30.09.2012

57192290 1 FRANCISCA NAZARE SARAIVA DE LIMA 01.09.2012 a 30.09.2012

5854148 2 FRANCISCA REJANI SAMPAIO DA SILVA 01.09.2012 a 30.09.2012

57188328 1 GEISIMARY SANTOS MOREIRA DE BARROS 01.09.2012 a 30.09.2012

54195118 1 GELSON MOREIRA DE ALMEIDA 01.09.2012 a 30.09.2012

57188333 1 HANDRESSA LIMA DE OLIVEIRA 01.09.2012 a 30.09.2012

54195815 2 HELIANE MARCIA FARIAS SOARES 01.09.2012 a 30.09.2012

57192268 1 HELIENE RAIOL GUIMARAES 01.09.2012 a 30.09.2012

54190933 1 IZABEL SUELEN COSTA DE OLIVEIRA 01.09.2012 a 30.09.2012

54182400 2 JEANNE LEA DE ASSIS PAIXAO TEIXEIR 01.09.2012 a 30.09.2012

54187831 1 JERMISTON LIMA DA SILVA 01.09.2012 a 30.09.2012

54195850 1 JONAS PINHEIRO DE OLIVEIRA 01.09.2012 a 30.09.2012

54193857 1 JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA 11.09.2012 a 30.09.2012

5762677 2 KATIA SILENE DA SILVA QUADROS 01.09.2012 a 30.09.2012

57194979 1 KLEYTON SANTOS ADEGAS 01.09.2012 a 30.09.2012


